
Uchwała nr 56/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia Miastu Węgrów pomocy finansowej  
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
samorządzie województwa ((Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1))  oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2267) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Miastu Węgrów pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w łącznej 
wysokości 980 000,00 złotych, z przeznaczeniem na koszty naprawy drogi gminnej  
w Mieście Węgrów oraz dachu Węgrowskiego Ośrodka Kultury.  

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia zostaną 
określone w umowie zawartej przez Województwo Mazowieckie z Miastem Węgrów. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie  
Województwa Mazowieckiego na rok 2023 - przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok, z późn.zm.2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. 
poz. 14277) w dziale 754, rozdziale 75478, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
1)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 
oraz z 2023 r. poz. 412 i 497.   
2) Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702) 
oraz uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  poz. 3047) 



Strona 2 z 2 
 

 
 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 3 marca br. 
wpłynęło pismo, Burmistrza Miasta Węgrowa, z prośbą o wsparcie finansowe, przeznaczone 
na naprawę, uszkodzonych w wyniku ulewnych deszczy i wichury, dachu budynku 
Węgrowskiego Ośrodka Kultury oraz drogi gminnej. 

W przesłanym piśmie, Burmistrz Miasta Węgrów informuje, że w wyniku porywistych wiatrów 
i ulewnych deszczy, które miały miejsce w dniach 17, 18, 20 i 21 lutego br., został zerwany 
dach na budynku Węgrowskiego Ośrodka Kultury i uszkodzona droga gminna – ul. Elizy 
Orzeszkowej.  

Uszkodzenie dachu spowodowało zalanie pomieszczeń pierwszego piętra budynku gdzie 
znajdują się sale do zajęć prowadzonych w ramach działalności Węgrowskiego Ośrodka 
Kultury. Obecny stan dachu stanowi zagrożenie dla  infrastruktury technicznej sali 
widowiskowej. Konieczna jest więc pilna naprawa dachu.  

Silne opady deszczu występujące w lutym, spowodowały również zniszczenia 
w infrastrukturze drogowej. Największej i najpilniejszej naprawy potrzebuje droga gminna 
ul. Elizy Orzeszkowej o długości 800 mb. Prace naprawcze będą polegały na usunięciu 
uszkodzeń nawierzchni (zagrażających w chwili obecnej bezpieczeństwu ruchu), 
profilowaniu istniejącej nawierzchni, wykonaniu podbudowy i częściowo warstwy wiążącej 
z mieszanki mineralno-asfaltowej.  

Burmistrz wskazuje, że powstałe w wyniku anomalii pogodowych szkody zostały 
oszacowane, przez powołaną komisję do spraw szacowania strat, na łączną kwotę 
1 160 000,00 zł. Wnioskowane naprawy będą realizowane na gruntach stanowiących 
własność Miasta Węgrowa, przy czym realizatorem prac w zakresie naprawy dachu będzie 
Węgrowski Ośrodek Kultury. Miasto wnioskuje o pomoc finansową od Województwa 
Mazowieckiego w wysokości 980 000,00 zł. 

Uszkodzenia powstałe w wyniku nawałnicy nie wchodzą w zakres objęty ubezpieczeniem. 
Roboty naprawcze dotyczące wnioskowanych zadań zostały zaplanowane na rok 2023.  

Udzielenie pomocy finansowej jest możliwe na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 220 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn.zm.). Decyzja w sprawie udzielenia pomocy 
innej j.s.t. na realizację jej zadań należy do właściwości organu stanowiącego jednostki 
udzielającej pomocy (Sejmiku Województwa Mazowieckiego), który podejmuje ją w formie 
uchwały (art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych i art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego).  

Przyznane w ramach ww. pomocy środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania 
własne gminy określone ustawami. Powyższe prace mieszczą się w zakresie takich zadań 
zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40). 

Przekazanie pomocy finansowej może nastąpić na podstawie umowy zawartej z Miastem 
Węgrów, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasad 
rozliczenia. 

Mając na względzie powyższe proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej Miastu Węgrów, w wysokości 980 000,00 złotych, 
z przeznaczeniem na koszty naprawy drogi gminnej oraz dachu Węgrowskiego Ośrodka 
Kultury w Mieście Węgrów. 
 


